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Dnr 14KS/0124 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 30 

Arkitektuppdrag för Porslinsfabriken 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Redovisningen godkänns. 

2. Kommundirektören ges i uppdrag att bjuda in fyra arkitektkontor för 

att utarbeta parallella förslag för Porslinsfabriken i enlighet med för-

slag i tjänsteskrivelsen. 

3. Förslaget till arkitektkontor kompletteras med Ljungh Arkitekter 

AB. 

4. Programspecifikation för kulturhus i Gustavsberg godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I en programspecifikation redovisas program för tre parallella arkitektupp-

drag om Porslinsfabriken i Gustavsbergs Hamn med omgivning. Arkitekt-

kontoren ska ersättas med 150 000 kr per styck exklusive moms. 

 

Fördelen med parallella arkitektuppdrag är att kommunen har fri tillgång till 

förslagen och fritt kan välja idéer och förslag från dessa på hur man vill gå 

vidare. 

 
Handlingar i ärendet 

Arkitektuppdrag för Porslinsfabriken, KLK 2014-02-20 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget med kompletteringen att 

även Ljungh Arkitekter AB ska bjudas in, 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med komplettering enligt Bergmans yrkande och finner att kommunsty-

relsen beslutar enligt förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi socialdemokrater är bekymrade över att allt beredningsarbete i den här 

frågan hållits borta från den politiska nivån tills nu. Vid arbetsutskottets 

möte senast (5/3), gavs en redovisning och förslag till utveckling av Pors-

linsfabriken som kommunen förvärvade för snart två år sedan. En konsult 

har engagerats för att arbeta med detta. Bland annat presenterades förslag till 

innehåll av gamla porslinsfabriken (mässhallen) men också tankar kring ut-

veckling av husen i anslutning till lokalen.   
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Under mötet underströk vi hur viktigt det är att kommunen i planeringen av 

åtgärder noggrant överväger hur vi på bästa sätt säkerställer att den konst-

närliga och skapande verksamhet som finns i husen idag inte trängs ut. Vi 

har den unika situationen att 60-70 av landets mest namnkunniga konstnä-

rer, keramiker och kreatörer lokaliserade här. De utgör en ovärderlig tillgång 

för såväl hamn- och fabriksområdet, som Gustavsberg och Värmdö. Den 

stolta traditionen av porslins- och sanitetstillverkning har genererat ett av 

landets starkaste varumärken.  

 

Idag finns alltjämt tillverkning i en del av gamla hushållsporslinsfabriken. 

Den tillsammans med verksamheten i ateljehusen är hjärta och själ i Gus-

tavsberg med starkt symboliskt kapital. Stora ansträngningar måste göras för 

att inte riskera att förutsättningarna för denna verksamhet försämras. Vi har 

farhågor kring delar av det som idag presenterats. Genom en upprustning av 

ateljehusen riskerar höjda eller kraftigt höjda hyror att följa. Det vet vi är 

den enskilt viktigaste faktorn för konstnärernas etablering här. I valet mellan 

en lägre standard – lägre hyra, högre standard – högre hyra har beskedet från 

G-studions sida varit entydigt genom åren. Den låga hyran är förutsätt-

ningen för verksamhetens existens.  

Vi har därför på dagens möte återigen understrukit att förutsättningarna för 

verksamheten att finnas kvar måste gå först. Dialogen med G-studion och de 

andra aktörerna är extremt viktig. Vi önskar fortlöpande information om hur 

dialogen fortskrider och kommer driva linjen att åtgärderna i både mässhal-

len och de övriga lokalerna anpassas och hanteras så att befintlig verksam-

het inte riskeras.” 

 

MP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Miljöpartiet vill tydliggöra hur vi ser på utvecklingen av Kulturfabriken i 

den gamla Porslinsfabriken.  

Vi värnar konstnärsateljéerna. Lokalerna ska renoveras för att i första hand 

rymma kommunalt finansierade verksamheter. Dessutom bör utrymme ges 

till serveringsställen, arbetsplatser, butiker och i mån av utrymme andra 

kommersiella lokaler inom området. Vi tror inte på en bostadsutveckling i 

den gamla hushållsporslinsfabriken och angränsande ateljéhus. Även om vi 

prioriterar att kommunalt finansierade och andra föreningsdrivna verksam-

heter inryms i Kulturfabriken, vill vi att kommunen arbetar för att utveckla 

ett samarbete med Cirkus Cirkör.  

Miljöpartiet vill att arbetet med att utveckla byggnaden ska ske i nära sam-

arbete med alla de verksamheter som kommer att vara del av den framtida 

Kulturfabriken. 

När vi pratar om de kommunalt finansierade verksamheterna så handlar det 

främst om: 

• kommunens huvudbibliotek som behöver flyttas från Runda Huset, ges 

mer utrymme och tillgänglighetsanpassas. Vi vill se fler studieplatser, my-
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siga läshörnor, tidskriftavdelning, mediatek och plats för sagostunder och 

möten kring litteratur och läsande. 

• Porslinsmuseet behöver större yta för att kunna visa mer av samlingarna 

som gärna får genomsyra hela Kulturfabriken, vi vill att entrén till såväl mu-

seet som resten av Kulturfabriken fortfarande ska kunna ske genom nuva-

rande museibyggnad som byggs ihop med fabrikshallen. 

• vi vill skapa bättre förutsättningar för teater, musik, dans, cirkus, keramik-

verksamhet och andra kreativa verksamheter inom såväl Kulturskolan som 

andra föreningar och organisationer i kommunen. Det är viktigt att det ska 

finnas replokaler för lokala band. 

• Gustavsbergs konsthall ska ha utrymme att fortsätta sin verksamhet med 

att visa samtida svenskt och internationellt konsthantverk. En viktig och 

unik utställningsverksamhet i Sverige. 

• Vi vill också att den nya Kulturfabriken ska bli en mötesplats där alla kan 

hitta något spännande, utvecklande, glädjande och tankeväckande att ta del 

av. 

• Lämpliga utrymmen för såväl mindre scenframträdanden som författarbe-

sök och aktuella debatter ska självklart finnas inom lokalerna. 

Renoveringen ska ske med största möjliga hänsyn till såväl kulturhistorisk 

som ekologisk miljö och i samband med energieffektivisering av lokalerna 

bör möjligheten att installera solel på taken undersökas och eventuell an-

vändning av spillvärme.” 

 

Ersättaren Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande: 

 

”Vänsterpartiet ser inte att det är viktigt att samla alla kulturaktiviteter i 

samma byggnad. Kulturen är rätt väl sammanhållen som det är. Vi är posi-

tiva till att kulturverksamheter flyttar in i mässhallen och även andra anpass-

ningar och förändringar behövs, men kostnaderna tycker vi kan begränsas. 

Vi står fast vid de 90 miljoner vi avsatt i 2014 års investeringsbudget. 

Vänsterpartiet anser att porslinsmuseet ska vara kvar. Det kan eventuellt för-

bindas med ”mässhallen” för att möjliggöra gemensam reception. 

Vänsterpartiet tycker att runda huset även fortsättningsvis ska hysa biblio-

teket. Det behöver dock handikappanpassas och eventuellt kompletteras. 

Vi tycker att Gustavsbergsteatern ska finnas kvar. 

Vi är mot försäljning av de historiska byggnaderna i hamnen. De bör i 

största möjliga mån användas till kulturella eller andra publika verksamheter 

som t.ex. turistcentrum. Hotellet som vill expandera in i porslinsmuseet kan 

i stället erbjudas att få hyra i Gula Byggningen. 

Vi vill att kommunens arkitektoniska och antikvariska experter analyserar 

föreslagen påbyggnad på Chamottehuset. 

De berörda, t.ex. konstnärerna, måste höras och deras synpunkter måste få 

väga tungt.” 
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